Mniii tipn I

Estado dc Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.°4I2 Em 09/05/2022

Às 14;48hs

AssiiW^^^^uncionário

i  1 Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo
Ü Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos
n Emenda

N". 066/2022

Autor; Vereador HADEILTON TANNER ARAÚJO - PSD (Guinha):

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após Cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao ILUSTRE
SENHOR - CARLOS AVALLONE JÚNIOR, em reconhecimento peios relevantes serviços
prestados ao município de Barra do Garças-MT e Região do Vale do Araguaia, no desempenho
de suas funções Parlamentares.

maio de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 09 de

HAjDÈlLTON TÃNNER ARAÚJO (Guinha)
Vereador - PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidadt:
de vereador^:» pre&entef
em sessão ordinária do
Pis 0^ / 0.^

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
baiTadogarcas.nit.leg.br- fb.com/camnrabarrndogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.nit.leg.br / gílmnr.nnscimento@barradogarcas.mt.leg.br

( /iiiüiri
Mtiniiipnl

IVXKKA 1)( ) (;AK(.'AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dn Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Esta singela homenagem vem demonstrar nosso reconhecimento ao Deputado
Carlos Avallone Júnior, pelo excelente trabalho frente à Assembléia Legislativa de Mato
Grosso, e esta Casa de Leis não poderia ficar omissa, sendo nossa obrigação e satisfação
aplaudir o trabalho realizado durante muitos anos como forma de uma medida justa e merecida,
atestando as ações do parlamentar em favor do desenvolvimento social, econômico e agrário
do Município de Barra do Garças e Região do Vale do Araguaia.

Carlos Avallone Júnior foi diplomado como Deputado Estadual efetivo no dia
Primeiro de Março de 2019, com o respaldo dos 14.263 votos obtidos em 121 municípios nas
eleições de 2018. Já havia atuado como deputado em três ocasiões, na condição de suplente,
período em que teve quatro leis aprovadas, além de centenas de indicações para obras e
melhorias em vários municípios. Seu foco principal de atuação no Parlamento é o
desenvolvimento de Mato Grosso, que gera empregos, renda e bem-estar social.

São esses alguns dos relevantes motivos que nos levaram a propor esta Moção
de Aplausos. Sendo assim, queremos manifestar por esta moção, nossos cumprimentos e nossos
aplausos, ao Homenageado, pelas razões acima expostas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 09 de
maio de 2022.

,

HA^EILTON TANNER ARAÚJO (Guinha)
Vereador - PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcfls.mt.icg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@bari*adogarcas.nit.leg.br / giiniar.nascímento'^bnrradog3rcas.mt.leg.br